921–922 *Succisiuus ... sumus* Cf. den Kommentar von Franciscus Maturantius zu Cic. *Phil.* II, 20 (siehe unten, l. 927), Venetis, Ioannes Tacuinus, 1494: “Quae a rebus necessariis succisa sunt et ab illo tempore, quod alicui certe rei destinatum est, diuisa, vt horae nocturnae quietis”.

921 *quasi furtiuus* Cf. infra, n.ll. 941–942.

924 *M. Tullius* Cic. *De or.* II, 364 (925 subsiciuus: successiui cd. Norimbergae 1497: successiui ed. Ven. 1497).

926 *Idem* Cic. *Phil.* II, 20 (927 subsiciuus: *succisiuus* ed. Ven. 1494).

927 *perfecisse ... succisiuus* Einige der heutigen Herausgeber, z.B. Fedeli, drucken nur ‘perfecisse’. Cf. Maturantius loc. cit.: “Quidam textum hoc [scil. *succisiuus operis*] non habent”.

929 *Idem* Cic. *Leg.* I, 9 (929 Subsiciua: *Succisiua* ed. Ven. 1496) bei Maturantius loc. cit.

931 Plin. *Nat.* praef. 18 (932 subsiciuusque), bei Maturantius loc. cit.

931 *Historiae mundi* Zu diesem Titel cf. *Adag.* 1001, n.l. 204.

934 Agathon fr. 11 N. / *TrGF* (Snell) bei Athen. V, 185 ab.

Quorum carminum, quandoquidem verti commode non possunt, haec est sententia: *Quod obiter faciundum erat, ei principalem operam impendimus; quod principalis est operae, id obiter curamus.* Legimus etiam τῆς ὀδοῦ πάρεργον, quod a
 940 proposito sit paulo alienius, et παρέργως, quod nos fere ‘obiter’ aut ‘negligenter’
 vertimus. [B] Diuus Hieronymus in epistola quadam: *Cum haec furtiuus, ut aiunt, operis ad lucernulam velox notarii manus me dictante signaret. Furtiuus* vocat, quod illi *succisiuas.*

[A]

COMPRESSIS MANIBVS

1023

945 *Compressis sedere manibus* dicitur in ociosos et nihil aliud quam sua fata deplo-
 rantes. Titus Liuius [G] Ab vrbe condita [B] libro septimo: [G] *Quur veteranus dux fortissimus bello* [A] *compressis, quod aiunt, manibus sedeas?* Extat et in Hebraeorum prouerbiis: *Paululum conseres manus*, in ignaum, figura sumpta a gestu sollicitorum quidem, sed inertium tamen.

950 [A]

IOCA SERIAQVE

1024

Quoties omnia nostra cum aliquo communicamus, cum eo *ioca seriaque* conferre dicimur. M. Tullius libro De finibus bonorum secundo: *At qui cum ioca seriaque, ut dicitur, [E] qui cum arcana, [A] qui cum occulta omnia? Tecum optime, deinde etiam cum mediocri amico.* Donatus in Adelphos huiusmodi ferme figuras
 955 omneis, quae constant ex contrariis, prouerbiales existimat. Quod genus sunt: *fanda infanda; quo iure quaque iniuria; facta atque infecta; digna atque indigna; fasque nefasque; clamque palamque; terraque marique; noctesque diesque; iuuenesque senesque; neque in minimo, neque in maximo; neque deos, neque homines veretur; vocatus atque inuocatus; re salua et perdita*, atque alia huius generis innu-
 960 merabilia, de quibus meminimus et in initio operis.